

**Oświadczenie złożone
przez senator Krystynę Bochenek
na 49. posiedzeniu Senatu
w dniu 18 lutego 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Szanowny Panie Ministrze!

Jak poinformowali mnie przedstawiciele Rady Dyrektorów Polskich Ogrodów Zoologicznych i Akwariów, ostatnia nowelizacja ustawy o finansach publicznych wprowadziła poprzez likwidację instytucji rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych po 31 grudnia 2011 r. istotne dla ogrodów zoologicznych zmiany.

Ogrody zoologiczne, ogrody botaniczne i ośrodki rehabilitacji zwierząt, a także schroniska dla zwierząt na rachunku dochodów własnych gromadziły środki pieniężne pochodzące w większości z darowizn osób fizycznych, w tym grona dzieci i klas szkolnych, dla których sponsorowanie utrzymania konkretnego zwierzęcia lub grupy zwierząt poprzez istniejący system adopcji było elementem wychowania. Wraz z tą nowelizacją ustawy wszystkie budżetowe jednostki samorządowe, których głównym celem statutowym jest opieka nad zwierzętami lub roślinami, utraciły możliwość pozyskiwania na swój rachunek dochodów własnych, nie tylko darowizn pieniężnych, ale i drobnych kwot pochodzących między innymi ze sprzedaży nadwyżek niskocennych zwierząt i ptaków określonych gatunków, materiałów hodowlanych (piór, jajek), odpadów drewna opałowego z wycinek, produkowanego we własnym zakresie obornika.

Po 31 grudnia 2011 r. jakiegokolwiek wpływy z wymienionych tytułów będą stanowić dochód jednostki samorządu terytorialnego, co prawdopodobnie doprowadzi do całkowitego zaniku wpłat darowizn przez osoby fizyczne i dzieci. Nie można będzie bowiem przekazać tych środków zgodnie z wolą darczyńcy na sponsorowanie konkretnego zwierzęcia lub finansowanie celu określonego przez darczyńcę z budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

W związku z tym Rada Dyrektorów Polskich Ogrodów Zoologicznych i Akwariów zaproponowała zmianę zapisów art. 223 ustawy o finansach publicznych polegającą na dopisaniu do pktu 1 następującej treści: „oraz ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (DzU 1997 Nr 111 poz. 724, z późn. zm.) i ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. (DzU 2004 Nr 92 poz. 880, z późn. zm.)”.

Zwracam się do Pana Ministra z prośbą o opinię w tej sprawie.

Z wyrazami szacunku
Krystyna Bochenek